COORDINACION GENERAL BE ADMINISTRACION
DIRECCIGHN DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

UNIVERSIDAD AUTONOME DEL
FSTADG DE MORELOS

ACTA DE FALLO

ACTA DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL LP17/2016 “ADQUISICION DE
EQUIPO DE COMPUTO, MOBILIARIO Y LABORATORIO, PARA LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE
MORELOS” .- -

En la Ciudad de Cuernavaca, Morelos, siendao las trece horas del dia veinticinco de noviembre del afio dos mil dieciséis; dia y hora
sefialada para el acio de failo dal procedimiento de Licitacidn Publica Nacional al yubro citado, -

Acto seguido se hace constar gque al inicio del Acta los Licitantes no se enconiraban presentes, lo anterior para los efectos legales a
que haya lugar.------- e :

RESULTANDO

Derivado de la Convocatoria a la Licitacion Pablica Nacional al rubro citado; se verificaron los siguientes eventos:

1.- Con fecha veintiséis de octubre del afio dos mil dieciséis, se publico la Convocatoria en une de los periddicos de mayor circulacidn
nacional “La Jornada” -

2.- Con facha cuatro de noviembre de |a presente anualidad, se 1levd a cabo l2 Junta de Aclaraciones, de conformidad con lo sefiatado
en el Apartado H numeral 1 inciso 1) de las hases de la presente Licitacidn, contando con la participacion de ias siguientes empresas:-

ANA GABRIELA GARCIA, REPRESENTANDO A EQUIPAR 5.A. DE LW,
PERLA REATRIZ ARCHUNDIA DIAZ, REPRESENTANDO A DISTRIBUIDDRA ARVIFD 5.4, BE €Y,
JOSE ISABEL DELEING GARCIA VELAZQUEZ, REPRESENTANDEC A GRUPD MAYORISTA DE CUERMAVACA 3.5, DE CY.
LZRETH G, PICHARDC NAVA, REPRESENTANDC A IT COMM S.A. BE V.
DIEGO ARMANDC SOTO GUZMAN, REPRESENTANDG A MIAC COMPUTADORAS DE MORELOS 5.4, DE LV,

3.- Con fache once de noviembre del afio en curso; se levd a cabo el Acio de Fresentacion v Apertura de Proposicianes, conforme 2
io establecido en Bases, Apartado Il, numeral 2, inciso A) de la presente Licitacion; ast como lo dispuesto en los articulos 34y 35 de fz
Ley de Adguisiciones, Arrerdamientos y Servicios del Sector Piblico, en relacion con fos articulos 47, 48 y demas relativos y aplicables
de su Reglamento; del cual se dictaming lo siguiente: - -

LICITANTE OBSERVACIONES MONTO DE LA PROPUESTA
: SUBTOTAL: § 241,566.00 -

£ | SEACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SUPOSTERIOR | 1VA: $ 38,649.60

REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA POR PARTE DE | TOTAL: § 28

LA CONVOCANYTE. . BTyt

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERICR | iVA: $15,686.50

- ol
REVISION CUALITATIVA ¥ DETALLADA POR PARTE DE | TOTALS 113,727.10
LA CONVOCANTE. g THE

s is
PESOL 147160

£
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UMIVERSIDAD AUTONOMA DEL
ESTADG DE MORELOS

SE ACEPTAPROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR

- REVISION CUALITATIVA Y DETALEADA POR PARTE DE
L LA CONVOCANTE,

SUBTOTAL: § 1,828,072.03
IVA: S 252,491.52
TOTAL:-$2,120, 563 55

Py
OIS

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SUPOSTERIOR
REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA POR P_ARTE DE
L& CONYVOCANTE.

) TOTAL $1,457,574.80

7

SUBTOTAL: § 1,255,530.00
WA: $ 201,044.80

SE ACEPTA PROPUESTA TECNIEA PARA SU POSTERIOR
REVISION CUALITATIVA Y DETA[LADA POR PARTE DE
LA CONVOCAN?E

5 SUBTOTAL: $ 367,259.08
IVA: $ 58,761.45

TOTAL $ 426,020.53
{CRMTAOUENTOS V

PESOS 5%’1%{} TR

TR

OE M.

SE ACEPTA PRGPUESTA TECNICA PARA 5U POSTERIOR
REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA POR PARTE DE
LA CONVOCANTE.

SUBTOTAL: $ 432,617.00
IVA: % 69,218.72

TOFAL: § 501,835.72
IORIENTOS Ul
IR FESUIS 73/ 108 ML

BABLD COMMAEUT

BORTLOS f“n 3& £

SE ACEPTAPRQPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR

LA CONVOCANTE.

REVISION CUALITATIVA ¥ DETALLADA POR PARTE DE | fg;?f 1,548,738 |
BN SETE

eI

SUBTOTAL: 5 1,335,116.24
WA: § 213,618.60

*i?

%

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR
REVISION CUALITATIVA ¥ DETALLADA POR PARTE DE
LA CONVOCANTE.

SUBTOTAL: ¢ F18,753.80
WA: S 114,920.61
$£833,174.41

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR
| REVISION CUALITATIVA ¥ DETARLADA POR PARTE DE
| LA CONVOCANTE.

SUBTOTAL: $ 1,567,730.13

IVA: § 250,836,827
TOTAL: § 1,818,566.95
SARLEEH OEROCIENTOS

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR
REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA POR PARTE DE
LA CONVOCANTE.

_SUBTOTAL $ 275,850.54
WA: S 48 766.08
TOTAL: s 324 516, 52

i
e
¥
it

REACTIVIOS Y EOLHPO
[

COMN FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL
ARTICULC 36 DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERWICIOS DEL  SECTOR
PUBLICO TAL COMO L0 ESTABLECE EL APARTABO W
NUMERAL 2, DE tAS BASES DEL PRESENTE
PROCEDiMIENTO SE DESECHA LA ?ROPUESTA

R.F.C. NI COMPROBANTE DE DOMiCiLIO REU\TI\J‘O A

MO SE ACEPTA PROPUESTA
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| LA DOCUMENTACION SOLICIADA EN EL APARFADO

| W, NUMERAL 14 CONTENIDO PE A PROPUESTA
TECNICA. EN TERMINOS DE L0 ANTERIOR SE
DEVOLVERA LAS PROPUESTA DESECHADA AL
LICITANTE QUE LO SOLICITE EN UN TERMING NG
MENOR DE 60 DiAS NATURALES CONTADOS A PARTIR
DE QUE SE DE A CONQCER EL FALEQ, RESPECEHVQ.

SUBTOTAL: § 146,122.98
SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR | IVA: § 23379.76
REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA POR PARTE DE | TOTAL: § 169,502.7

LA CONVOCANTE.
[~ _ SUBTOTAL: § 271,573.89 T
. . | SEACEPTAPROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR | IVA:$ 43,451.82
| REVISION CUALITATIVA ¥ DETALLADA POR PARTE DE | TOTAL: $ 315,025.71
| L% CONWOCANTE, © i 5 L BNOE B

F Y, i ?‘r‘_?
SUBTOTAL: $ 880, 295.56
SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR | IVA: $ 140,847 31
REVISION CUALITATIVA ¥ DETALLADA POR PARTE DE | TOTAL: § 1,021,142.97
LA CONVOCANTE,

#

B 8.8
SUBTOTAL: § 1,112,176.08
SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR | IWA: $177,948.17
REVISION CUALITATIVA ¥ DETALLADA POR PARTE DE | TOTAL: $ 1,290,124.26
LA CONVOCANTE.

CON FUNDAMENTS EN LO DISPUESTG POR EL
ARTICULO 36 DE LA LEY DE ADGUISIAONES,
ARRENDANMIENTOS ¥ SERVICIOS DEL SECTOR
PUBLICC TAL COMOD LO ESTABLECE EL APARTADO W
NUMERAL 2, DE LAS BASES DEL PRESENTE
PROCEDSMIENTO; SE  DESECHA LA PRUPUESTA
TECNICA TODA VEZ QUE EL LICITANTE NO PRESENTO
MINGUNA DOCUMENTACION QUE ACREDITE LA
FERSOMALIDAD JURMDICA DE LA PERSONA MORAL
QUE REPRESENTA, SOLICITARA EN EL APARTADO I,
NUMERAL 3 CONTEMIDO DE A PROPUESTA TECNICA,
NUMERAL 14, EN TERMINOS DE LD ANTERIOR SE
BEVOILVERA EAS PROPUESTA DESECHADA AL |
LICITANTE QUE L0 SOLICITE EN UN TERMING NO
MENCR DE 60 DIAS NATURALES CONTADDS A PARTIR
DE GUE SE DE A CONOCER EL FALLO, RESPECTIVO.

M SE ACEFTA PROPUESTA

SUBTOTAL: § 105,172.41
WA:S 16,827.59
TOTAL: § 122,000.00

(CIENTG VEINTIDOS ML FESOS B/ 100 WL

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIGR
REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA POR PARTE DE
LA CONVOCANTE.

Con fundamento en lo dispuesto por el articulo 35 fraccidn Il de Ja Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Piblico
y 32 del Reglamento General de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Universidad Autdnoma del Estado de Morelos, las
proposiciones se rubricaren per tos licitantes y por aquélios que intervinieron en el acto de apertura de la oferta.
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS
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ESTADO DE MORELDS

4.- Con fecha diecisiete de noviembre de la presenie anualidad, se emifié comunicado mediante el cual se Difirid la emisidn del
presente Fallo, conforme a lo establecido en el articuio 35 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico,
quedando comprendida como fecha de emision el dia veintidos de noviembre del presente ano. e —

& _ Con fecha veintidés de noviembre de la presente anualidad, se emifi¢ comunicado mediante el cual se Difirid 1a emisidn del
presente Fallo, conforme a lo establecido en el articulo 35 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico,
guedando comprendida como nueva fecha de emision el dia veinticinco de noviembre del presente afio.— : -

I - - ~-CONSIDERANDO . . "

1.- En la evaluacién de las propuestas se utilizé el criterio binario, mediante el cual sélo se adjudica a quien cumpla los requisitos
estabiecidos por la Convocante y oferte el precic mas bajo, por lo que se evaluaron al menos ias das proposicienes cuyo precio resultd
ser mas bajo, de no resultar éstas solventes, se evaluaran las que les sigan en precio, conforme a lo establecido en el Apartado V,
numeral 3 de las Bases que rigen el presente procedimiento; por lo gue del Dictamen técnico se desprenden los siguientes resultados:-

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES ¥ EM EL ANEXO 1 "ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE 105 |
GISTRIBLUIDORA ARVIIQ S.A. DE CV. SERVICIOS SOLICITAROS”. ¥ CUMPLE CON La DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS PARA
. L4 PRESENTACION DE LOS REQUISITGS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.

CUMPLE CON LO SOUICITADO EN BASES ¥ EN EL ANEXC 1 “ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE LOS
CARL ZEISS DE MEXICO, 5.4, DE C.V. | SERVICIOS SCUCITADOS". ¥ CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS PARA
LA PRESENTACION DE LOS REQUISTTOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.

CUMPLE CON L0 SOUCITADD EM BASES ¥ EN EL ANEXD 1 "ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE LOS
HYS SOLUCIONES 5.4, BE C.V. SERVICIOS SOLICITADOS”. ¥ CUMPLE CON Ls DOCUMENTACION LEGAL DEL AREXG 4 FORMATOS PARS
LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVGLANTE.

h

 CUMIPLE CON L6 SOLICTTADE EN BASES ¥ EN EL ANEXG 1 "ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE LOS
SOSE LUIS CABRERA BELTRAN SERVICIOS SOUCITABOS®, ¥ CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS PARA
LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA COMVOCANTE.

COMPLE CON LD SOLICITADC EN BASES ¥ EN EL ANEXD 1 ESPECIFICACION TECRICA DETALLADA DELOS
GRUPO MAYDRISTA DE SERVICIOS SOUCITADOS”. ¥ CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANFXC 4 FORMATOS PARA
CUERNAVACA S.A. DE C.V 1A PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE,

CURMPLE CON L0 SOLUCFHTADO EN BASES ¥ FH ELANEXD 1 "ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DELOS
SERVICIOS SOUCITADOS®. ¥ CUMPLE CON LA DOCUMENTACIGN LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS PARA
EQUIPAR S.A. DE C.V. LA PRESENTACICN DE LOS REGUISITOS SOUCITADOS POR LA CONVOCANTE.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EMN BASES ¥ EN FL ANEXO 1 “ESPECIFICACIGN TECNICA GETALLADA DELOS
MALC COMPUTADORAS DE MORELOS SERVICIOS SOLICITADOS". ¥ CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ARMEXO 4 FORMATOS PARA
SA DECV LA PRESENTACION DE 105 REGUISITOS SCHICITADOS POR LA CONVOCANTE.

CUMPLE CON LG SOUCITADO EN BASES Y £1 L ANEXG 1 "ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE LOS
RICARDG SALAZAR FRUTIS SERVICIOS SOLICITADGS”, ¥ CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEX( 4 FORMATOS PARA
LA PRESENTACION DE LOS REQUISTTOS SOLICITADOS POR LA COMVOCANTE,
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CUMPLE CON L0 SOLICITAD® EN BASES ¥ EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION FECNICA DETALLADA DE LOS
| SERVICIOS SOLICITAROS™. ¥ CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS PARA
LA PRESENTACIGN DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.

iT COMM S.A. DE C.V.

CUMPLE CON 10 SOLICITADD EN BASES ¥ EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TEENICA DETALLADA BE LOS
 SERVICIOS SOLCITADOS” ¥ CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXG 4 FORMATOS PARA
EL CRISOL, 5.A. DE CV. LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE,

CUMPLE CON LO SOLICITABO EN BASES Y EN EL AREXG 1 “ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE LOS
JORGE MARTIN MORENO BARRERA | SERVICIOS SOLICITADOS”. ¥ CUMPLE CON LA DOCUMENTACION tEGAL DEL ANEXO & FORMATOS PARA
LA PRESENTACIGN DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.

CUMPLE CON £0 SOUICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 "ESPECIFICACION TECHICA DETALLADA DE LOS
INSTALTECNIC S.A. DE C.V. SERVICIOS SOLICITADDS”. ¥ CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEX( 4 FORMATOS PARA
L& PRESENTACION DE LOS REGUISITOS SOLICITADDS POR LA CONVOCANTE.

- CUMPLE COM LO SOLICITADD EN 2ASES ¥ EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE LOS
SERVICIOS SOLCITAROS". ¥ CUMPLE COM LA DOCUMENTACION $EGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS PARA
LA PRESENTACICON DE LOS REQUISITOS SOUCITADDS POR LA CONVOCANTE.

AVIOS DE COMPUTO S.A. DE C.V.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES ¥ ER EL ANEXO 1 "ESPECIFICACION TECHICA DETALLADA OF LOS
SERVICIOS SOLICITADOS”. ¥ CUMPLE CON 1A DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS PARA
LA PRESENTACION DF 105 REGUISITOS SOLICITADOS FOR LA CONVOCANTE.

LINA ARCELIA PACHECO CARREON

. CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXC 1 “ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DELOS
RAUL JEROMIMO HERNANDEZ SERVICIOS SOLICITADOS”. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXG 4 FORMATOS PARA
LA PRESENTACION OE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE

- S —— RESOLUTIVOS ]

Por lo anteriormente expuesto v con fundamento en lo dispuesto por los articulos 36, 36 Bis, 37, 38y demas relativos y
aplicables de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y articulo 51 de su Reglamento; de
conformidad con el anélisis efectuado 2n el resultado de la evaluacion téonica es de resolverse: s -

PRIMERO.- Con fundamento en ef art. 38 de la ey de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Pubhico, se cancelan las
siguientes partidas por la extincidn de ka necesidad de los bienes por parte de la Universidad: ————————movmn

PARTIDA
24
27
30
31|
37

44

| 128-2DAY |
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UNIVERSIDAD AUTONGMA DEL
ESTADD DE MORELGS

SEGUNDO.- Quedan desiertas por no existir oferta alguna las siguientes partidas:

[ eARTIDA
37-2DA-V

COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACIGN

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

TERCERO: Quedan desiertas por superar techo presupuestal las siguientes partidas:

PARTIDA
3
57

128-2DA-V
129-2DA-Y

CUARTO: Se adjudica a la Empresa.

AVIOS DE COMPUTO S A. DE €.V,

SUBTOTAL

VA

TOTAL

$ 7480134 $11,968.21

&

5

86,769.55

PARTIDA

CANTIDAD

13

3

QUINTO: Se adjudica a la Empresa.

DISTRIBUIDORA ARVIIC S.A. DE C.V.

{OCHENTA Y SEIS ML SETECIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 55/100 M. N.}

SUBTOTAL

A

TOTAL

S 41,719.00 | § 567504

5 48,394.04

FARTIDA | CANTIDAD
28 1
a0 8
45 4
50 1

63 61 |

[CUARENTA Y GUHO MIL TRESCIENTOS NOVENTA ¥ CUATRO PESOS 047100 MUN.)
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SEXTO: Se adjudica 3 12 Empresa e e

EL CRISOL 5.A. DE C.V.

SUBTGTAL WA TOTAL
S 14,0000 | 5 2,240.00 | § 15,240.00
{DIECISEIS L DOSCIENTOS CUARENTA PESQS 00/100 M.N.}

PARTIDA | CANTIDAD |
20 2

SEPTIMO: Se adjudica a la Empresa. -

EQUIPAR S.A, DE C.V.

SUBTOTAL WA TOTAL
$  199946.00 | $31,991.36 | $ 231,937.36
(DOSCIENTOS TREINTA ¥ UN MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 36/100 M.N.}

PARTIDA | CANTIDAD
14 1
19 1
21 6
25 i

GOTAVEE Se adiudica & 13 EMpress - s oo ee

GRUPO MAYORISTA DE CUERNAVACA 5.A. DE CV.

SUBTOTAL 14 FOTAL
5 2,280,726 | 5 36644 | 5 265670
{DOS ML SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 70/100 MLN.)

PARTIDE | CANTIDAD |
51 2

NOVENQC: Se adjudica a la Empresa.

HYS SOLUCIONES S.A. DE C.V.

SUBTOTAL va TOTAL

S 372,356.67 | $59577.07 | 5 431,933.72
{CUATROCIENTOS TREINTA ¥ UN MILNOVECIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 737100 M.N. )
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I PARTIDA | CANTIDAD |

1 1

2 2
R 2

10 7
T 2

79 1

51 20 |

sa | 15
139-2DAV 2
402DV 1

DECIMIO: Se adjudica a fa Empresa.

INSTALTECMIC 5.A. DE C.V.

SUBTOTAL VA TOTAL
" $ 198,232.28 | $31,717.16 | § 22954544
{DOSCIENTOS VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 44/100 M.N.)

PARTIDA | CANTIDAD |

46 150

""""" 47 150
48
45 75
50 160
52 80|
53 80

s 4

DECIMO PRIMERO: Se adjudica a la Empresa. S -

T COMM 5.A, DE C.V.

SUBTOTAL A TOTAL
$  280,508.05 | $44,881.29 | S 325,389.34
{TRESCIENTOS VEINTICINCO MIL TRESCIENTOS GCHENTA ¥ NUEVE PESOS 34/100 M.N.)

PARTIDA | CANTIDAD
26 1
55 g
58 95
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DECIMIO SEGUNDO: Se adjudica a fa Persena Fisica.

JORGE MARTIN MORENCO BARRERA

SUBTOTAL VA TOTAL
$ 14512298 | $23,379.68 | S 169,502.66
(CIENTO SESENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS DOS PESOS 66/100 MLN.)

PARTIDA | CANTIDAD

101-2DAV 1

DECIMO TERCERO: Se adjudica a la Persona Fisica.

JOSE LUIS CABRERA BELTRAN

SUBTOTAL IVA TOTAL .
S 177,273.00 | $28,363.68 | S5 205,636.68 ' . .

PARTIDA CANTIDAD
""" 5 5
5 1
3 i
7 12
23 6

DECIMO CUARTO: Se adjudica a la Persana Fisica.

LINA ARCELIA PACHECO CARREQN

SUBTOTAL VA TOTAL

$  249,709.02 | $39,953.44 | 5 289,662.46
(DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS SESENTA ¥ DOS PESOS 46/100 M.N.j

PARYIDA | CANTIDAD
3 2
4 1
16 3
17 109
13 &
28 1
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DECIMO QUINTO: Se adjudica a la Empresa. . .

MAC COMPUTADORAS DE MORELOS .4 DEC.V.

SUBTOTAL VA TOTAL
S 8302796 | $13,728447 | § 96,312.44
(NOVENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS DOCE PESOS 44/100 M.N.)

PARTIDA | CANTIDAD
1z | n
42 2
43 5
59 1

DECIMO SEXTO: Se adjudica a la Persona Fisica. - .

RAUL JERONIMO HERNANDEZ

SUBTOTAL VA TOTAL
$  105,172.41 1 $15827.59 | & 122,000.00
{CIENTO VEINTIDOS MIL PESOS 00/ 100 M.N.}

" PARTIDA | CANTIDAD
143-7 DAV 1

DECIRAG SEPTIMIEY: 56 atjudita 2 18 PersOna FIoi0a mr i oo T

RiCARDO SALAZAR FRUTIS

SUBTOTAL WA TOTAL
§  177,424.00 | 528387.84 | S 205,831.84
{DOSCIENTOS CINCO MIL GCHOCIENTOS ONCE PESOS 847100 M.N.)

PARTIDA | CANTIDAD |
15 10
33 200
34 6
35 18
36 40
37 8
39 14
a1 s
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DECIMO OCTAVO.- De conformidad con lo establecido en el articulo 46 de la Ley de Adguisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico, con la notificacién del Falio por el que se adjudica la(s) partidals), las obligaciones derivadas de éste seran exigibles,
sin perjuicio de la obligacién de las partes de firmar el o Jos Pedidos el dia VIERNES 02 DE DICIEMBRE DEL PRESENTE ANO en las
instalaciones de Iz Direccidn de Recursos Materiates.- - —

DECIMO ROVENOQ.- En concordancia con el numeral anterior, el PLAZC DE ENTREGA de las partidas adjudicadas en el presente Fallo,
comenzara a ser computado, a partir del dia siguiente de comunicado el presente Fallo, conforme al plazo establecido para cada
partida, pudiendo hacer EFECTIVA {a entrega del bien o bienes en el Almacén General de la Universidad en [as fechas maximas que a
continuacidn se detallan:

PARTIDAS FECHA

25, 26, 46-56,58, 40 2da.V, 101 2da.V Y 143 2da.V 30 UF NOVIEMBRE DE 2016
33-43 04 DE ENERC DE 2017
1-7,9-23, 45, 62 06 DE ENERO DE 2017
28,29,59-61, 139 2da.v 13 DE ENERO DE 2017

VIGESIMO.-Las obligaciones derivadas de la suscripcidn del Pedido, seran garahtizadas por el proveedor adjudicado, medianie fianza
gue deberd constituirse por el 10% (diez por ciento} del importe total del Pedido sin considerar el |LV.A. y antes de cualguier tescuento.,
Deberd presentarse dentro de los diez dias naturales siguientes a la firma del Pedide y estara vigente hasta la total aceptacidn de |a
Universidad respecto de [a entrega de los bienes. Para la elaboracion de la garantfa de cumplimiento, se debera considerar el texio
gue sefisla el Anexo 5 de ia Convocatoria a la Licitacion. : .

VEIGESIMEO PRIMERO.-En caso de que of proveedor no se encuentre en posibilidades de emitir la fianza de cumplimients 3 la que se
hace mencidn en el numeral anterior, el proveedor podra garantizar mediante Cheque Certificado o de Caja el 16% (diez por ciento)
del importe adjudicado sin considerar e BV.A. v antes de cualguian destuermio e ottt

Lo anterior Gnicamente podra ser valido cuando el monte médmo total adjudicado sea igual o menor 2l de $181,000.00 [ciento
ochenta y un mil pesos 00/100 m.n.) antes de I.V.A., de conformidad con lo establecido en las Politicas, Bases Y Lineamientos en
materia De Adquisiciones, Arrendamientos Y Servicios De La Secretaria De La Funtion POBICa. s ot

VIGESIMO SEGURDO.- La Universidad aplicard una pena convencicenal del 8.5% {punto cinco por ciento) diario al millar sobre ol
importe total anies de LV.A. que deba pagarse por cada Pedide emitido por la Universidad en el caso en que el proveedoer eniregue
los bienes en forma extemporanea. La penalizacidn correrd a partir del dia siguiente al vencimiento del plazo establecido en el Pedido.
Las penas convencionales no excederdn del monto de la Garantia de cumplimiento o del Chegue Certificado o de Caja, del Pedido y
seran determinadas en funcidn de los bienas no entregados oportunamente,

VIGESIMO TERCERD- La Universidad con fundamento en lo dispuesto por el articulo 45 del Reglamento General de Adguisiciones,
Arrendamientos y Servicios de la Universidad Autdnoma del Estado de Morelos, podra declarar la cancelacion del o los Pedidos sin
necesidad de llevar a cabo el procedimients de rescision o de declaracidn judicialy sin gue por ello incurra en responsabilidad, cuando
el proveedor incurra en algunc de los siguientes supuestos:

¢ Cuando el proveedor incumpla en forma, plazo y términos sus obligaciones en lo relativo a la enirega del bien o bienes
estipulados en el Pedido correspondiente, independientemente de hacer efectiva la garantia del cumplimiento del mismo.
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s Por elincemplimiento total o parcial de las obligaciones a cargo del preveeder previstas en ¢l Pedido.

s Cuazndo el proveedor incurra en responsabilidad por errores v omisiones en su actuacion en donde can motive del avance
tecnoldgico el bien solicitado este préximo a encontrarse fuera del mercado y no notificarie a fa Universidad en su propuesta
técnica de esta situacion pudiendo ofertar el bien que le sustituya o que cuente con caracteristicas avanzadas o similares.

s Cuando ! proveedor incurra en negligencia respecto a los bienes entregados en el Pedido, sin justificacion para la
Universidad.

e 1afalta de respuesta por parte del proveedor en el supuesto de gue ia Universidad le formulara una reclamacién con motivo
de los bienes proporcionados '

VIGESIMA CUARTA.- NOTIFIQUESE.- El presente fallo a las siguientes empresas: DISTRIBUIDORA ARVUIIO S.A. DE C.V., CARL ZEISS DE
MEXICO, 5.A. DE C.V.,, HYS SOLUCIONES S.A. DEC.V,, JOSE LUIS CABRERA BELTRAN, GRUPO MAYORISTA DE CUERNAVACA S.A. DE
C.V., EQUIPAR 5.A. BE C.V., MAC COMPUTADGRAS DE MORELOS S.A. BE C.V,, RICARDO SALAZAR FRUTIS, IT COMIM S.A.DECV. EL
CRISOL $.A. DE C.V., JORGE MARTIN MOREND BARRERA, INSTALTECHNIC 5.A. DE C.V., AVIOS DE COMPUTD S.A. DE €.V, LINA
ARCELIA PACHECO CARREON; RAUL JERONIMO HERNANDEZ.

Stendo las trece horas del dia de su inicio, se da por terminada la presente acta, firmando al margen y al calce para constancia todos
aguéllos que intervinieron y asi quisieren hacerlo.-—---—----——-—- - e

H R

".L‘: i j
POR PARTE DE LA iNSTiTUC!_Ql‘Q

» i

C.P. MARIA DOLORES SANCHEZ CAMPOS o |
DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES %

KB MDSC
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